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Otázka č. 1:

chceli sme vlozit nasu ponuku avsak v casti Strukturovane kriteria su polozky nelogicky rozhadzane uplne inak ako v Navrhu na plnenie kriterii aj v
Tabulke c. 1 na stanovenie ceny. Napriklad sa zacina Brozurou c. 1 miesto Letak A4 skladany a zaroven po grafike c. 1 tam je zrazu c. 10, 11, 12, 13
a potom 2,3 atd. Po Brozurach ide casopis, atd., t.j. uplne zmatocne pre vsetkych ucastnikov verejnej sutaze. Zaroven sme si vsimli ze, v casti
Brozura c. 2 chcete vStrukturovanych kriteriach uviest cenu aj za Grafiku c. 13, ktora vsak nie je v sutaznych podkladoch vobec nikde specifikovana,
ako mame postupovat v tomto pripade? Preco verejny obstaravatel takymto sposobom zavadza a metie uchadzacov?

 

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ nezistil zmätočne poskytnuté podklady k predloženiu ponuky tak, ako záujemca opisu vo svojej otázke. Všetky súčasti
Súťažných podkladov sú súladné.

Pri naceňovaní položky Brožúra č. 2, grafika 13 uchádzač postupuje obdobne ako pri grafikách č. 1 až č. 12.
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Otázka č. 1:

Prosím o upresnenie špecifikácie nasledovných položiek k naceneniu:

      •   Leták A4 skladaný - prosím o určenie papiera (bezdrevný/natieraný matný/natieraný lesklý)
      •   Brožúra 1 - lamino na obálke má byť jednostranné alebo obojstranné
      •   Brožúra 3 - lamino má byť na každom liste alebo iba na obálke a má byť jednostranné alebo obojstranné
      •   Brožúra 4 - lamino má byť na každom liste alebo iba na obálke a má byť jednostranné alebo obojstranné
      •   Brožúra 1-7 - prosím určiť pri uvedených papieroch či sa jedná o bezdrevný papier / natieraný lesklý / natieraný matný
      •   Publikácia 1-2 - prosím určiť pri uvedených papieroch či sa jedná o bezdrevný papier / natieraný lesklý / natieraný matný
      •   Príručka - hrebeňová väzba má byť kovová alebo plastová
      •   Nálepka 1-3 - o aký materiál sa má jednať (papierová / PVC / iná)
      •   Vizitky - lamino má byť obojstranné
      •   Vizitky - koľko bude prosím rôznych druhov (každé meno jeden druh) a po koľko ks sa bude objednávať?
      •   Stolové kalendáre - majú obsahovať aj potlač na kartónovej nohe?
      •   Stolové kalendáre - aká gramáž a druh papiera má byť na listoch?

Odpoveď č. 1: ·

          Leták A4 skladaný: verejný obstarávateľ požaduje obyčajný papier 135 g
          Brožúra 1: verejný obstarávateľ požaduje lamino na obálke obojstranné
          Brožúra 3: verejný obstarávateľ požaduje lamino iba na obálke a obojstranné
          Brožúra 4: verejný obstarávateľ požaduje lamino iba na obálke a obojstranné
          Brožúra 1-7: verejný obstarávateľ požaduje (i) Brožúra 1, 2, 5, 6 - papier natieraný lesk, (ii) Brožúra 3 a 4 – papier natieraný matný,  (iii) Brožúra

7 - papier bez úpravy.
          Publikácia 1-2: verejný obstarávateľ požaduje vnútorné strany papier obyčajný 90 g, obálka 200 g lamino matné 1+0
          Príručka: verejný obstarávateľ požaduje plastovú hrebeňovú väzbu
          Nálepka 1-3: verejný obstarávateľ požaduje materiál papier lamino
          Vizitky: verejný obstarávateľ požaduje lamino obojstranné
          Vizitky: verejný obstarávateľ predpokladá 300 typov vizitiek po 100 kusov. Do pozornosti dávame, že sa nemusí jednať vždy len o zmenu mena,

ale aj o zmenu celej grafiky vizitky.
          Stolové kalendáre: verejný obstarávateľ nepožaduje potlač na kartónovej nohe
          Stolové kalendáre: verejný obstarávateľ požaduje na listoch papier 100 g matný.

Otázka č. 2:

Aká je prosím chronológia naceňovania? Napr pri "Letáku A4 skladanom" je hned prvý celkový počet 600ks a ten je delený ešte na 500 a 100ks.
Máme to chápať tak, že bude objednávka na 600ks, kde budú 2 grafiky, z jednej 500ks a z druhej 100ks? Naceňovať každú grafiku zvlásť podľa
uvedeného nákladu pre túto grafiku alebo podľa celkového počtu?

Alebo pri "Brožúre 7" je uvedený clekový počet 300ks, 3x100ks - teda počas trvania zmluvy budú realizované 3 objednávky po 100ks?

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ je oprávnený na základe svojich potrieb určovať množstvo a rozsah poskytnutých služieb, množstvá a rozsah služieb určené vo
Verejnom obstarávaní sú iba predpokladané a nemožno ich považovať za záväzné v žiadnom rozsahu. Verejný obstarávateľ nie je povinný
zrealizovať predpokladané množstvo a rozsah služieb podľa Rámcovej dohody, ani vyčerpať predpokladaný maximálny finančný objem Rámcovej
dohody. Celkový rozsah poskytnutých služieb bude závisieť od potrieb a kapacít Verejného obstarávateľa počas platnosti a účinnosti Rámcovej
dohody.

Verejný obstarávateľ teda nie je povinný objednať celkový počet kusov za jednotku. Napr. pri "Letáku A4 skladanom" je síce uvedený celkový počet
600 ks za jednotku, predmetom objednávky však môže byť samostatne 500 ks ako aj 100 ks. Verejný obstarávateľ odporúča záujemcom naceňovať
položky podľa grafík.

Pri Brožúre 7 verejný obstarávateľ predpokladá 3 objednávky.

Verejný obstarávateľ taktiež dáva do pozornosti upozornenie uvedené v Súťažných podkladoch:

* Jednotlivé grafiky sa v priebehu platnosti Rámcovej dohody budú aktualizovať.        ** Jednotlivé položky sa budú tlačiť podľa potreby objednávateľa
(nie celá položka naraz) avšak s minimálnym objemom 10% z celkového objemu položky pri jednej tlači.
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